1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2022 г. N 1290

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ
СРОКА ОПЛАТЫ ПОСТАВЛЕННОГО ТОВАРА, ВЫПОЛНЕННОЙ РАБОТЫ

(ЕЕ РЕЗУЛЬТАТОВ), ОКАЗАННОЙ УСЛУГИ, ОТДЕЛЬНЫХ ЭТАПОВ
ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА, ЗАКЛЮЧЕННОГО

В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОБОРОНОСПОСОБНОСТИ
И БЕЗОПАСНОСТИ ГОСУДАРСТВА

В соответствии с пунктом 4 части 13.1 статьи 34 Федерального закона "О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что срок оплаты государственным заказчиком поставленного товара, выполненной
работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения государственного контракта,
предусмотренный государственным контрактом, заключенным по результатам определения поставщика
(подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения обороноспособности и безопасности государства, должен
составлять не более 30 дней с даты подписания государственным заказчиком документа о приемке,
предусмотренного частью 7 статьи 94 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

2. Для целей применения настоящего постановления под закупкой товара, работы, услуги в целях
обеспечения обороноспособности и безопасности государства понимается закупка товара, работы, услуги,
осуществляемая с целью выполнения мероприятий государственных программ Российской Федерации,
государственной программы вооружения, иных заданий в рамках государственного оборонного заказа.

Председатель Правительства

Российской Федерации
М.МИШУСТИН

consultantplus://offline/ref=70B573251806A88067EC418CF76C8EB897D6FCB421D44739FBD18DE94E672C00F22860C18BCD23E57C20D5FB4D307956F834A8F68C3D16l6GDH
consultantplus://offline/ref=70B573251806A88067EC418CF76C8EB897D6FCB421D44739FBD18DE94E672C00F22860C280C820EB2325C0EA153D7E4FE63DBFEA8E3Fl1G6H